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ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

CALENDARIO del presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal 2025 por Programa Presupuestario.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO.

En cumplimiento a lo dispuesto en el párrafo cuarto del artículo 23 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria; 22, fracción IX, inciso b) del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y con base en las erogaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2025, publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 24 de diciembre de 2024, así como en la Comunicación Oficial del Presupuesto de Egresos de la Federación y Calendarios para el Ejercicio 2025 a través del Oficio No. 411/UPCP/2025/0062 de fecha 9 de enero de 2025, se da a conocer el calendario de presupuesto autorizado por programa presupuestario del Archivo General de la Nación.

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE GASTO 2025

(Cifras en Pesos)

	
	
	TOTAL
	Enero
	Febrero
	Marzo
	Abril
	Mayo
	Junio
	Julio
	Agosto
	Septiembre
	Octubre
	Noviembre
	Diciembre

	
	Gasto Total
	253,774,266
	23,506,814
	20,150,532
	23,354,853
	21,251,401
	23,310,163
	20,896,532
	25,826,252
	19,750,136
	20,862,711
	19,745,157
	22,417,962
	12,701,753

	E002
	Preservación y difusión del acervo documental de la Nación
	219,284,909
	20,302,357
	17,246,252
	20,264,087
	18,094,920
	19,932,560
	17,840,772
	22,383,891
	17,210,617
	18,596,876
	17,698,745
	19,580,163
	10,133,669

	P014
	Gestión del Sistema Nacional de Archivos
	34,489,357
	3,204,457
	2,904,280
	3,090,766
	3,156,481
	3,377,603
	3,055,760
	3,442,361
	2,539,519
	2,265,835
	2,046,412
	2,837,799
	2,568,084

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Ciudad de México, a 10 de enero de 2025.- El Director de Administración, Simón Andrés Medina Delgadillo.- Rúbrica.
